К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №______

                                                                       от «____» ________ 2015 года

О подготовке и проведении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»

      В исполнении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утверждённого Президентом Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым от 19.08.2014 № 01-9697, и в целях реализации Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – комплекс ГТО) в Республике Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить координатором реализации комплекса ГТО в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» РТ» -  МКУ «Управление по делам молодёжи, спорта и туризму Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ».
2.МКУ «Управлению по делам молодёжи, спорту и туризма ИК МО «ЛМР»  совместно с МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР», учебными заведениями муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ГАУЗ «Лениногорская ЦРБ» организовать необходимую работу по реализации плана мероприятий по внедрению комплекса ГТО.
3.Утвердить прилагаемый состав координационной комиссии по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» (Приложение №1).
4.Утвердить прилагаемый состав муниципальной судейской коллегии по реализации Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» (Приложение №2).
5.Предложить учебным заведениям, организациям и предприятиям муниципального образования «Лениногорский  муниципальный район»  организовать работу по участию своих студентов и работников предприятий и организаций в реализации комплекса ГТО.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Друк В.В.

Руководитель Исполнительного комитета
Муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»                                Н.Р. ЗАЛАКОВ

Шакиров Л.Р.
5-49-40

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                утвержденного постановлению
                                                                                                    руководителя Исполнительно
                                                                                                    комитета муниципального
                                                                                                    образования «Лениногорский
                                                                                                    муниципальный район»
                                                                                                    от «____»____2015г. №______

Состав координационной комиссии по реализации Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»

       Председатель оргкомитета   -   Залаков Наиль Ринатович  – руководитель Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

       Заместитель председателя – Друк Владимир Васильевич – заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Члены оргкомитета:

       Шакиров Ленар Рустамович – начальник Муниципального казенного учреждения  «Управление по делам молодежи, спорта и туризму Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан»
       Санатуллин Вагиз Самиулович – начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
      Миргалиева Гузель Наиловна – методист по учебным дисциплинам Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
      Майоров Владимир Алексеевич – ведущий специалист МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
       Галиуллин Раис Сагитович – заместитель начальника НГДУ «Лениногорскнефть» по социальным вопросам (по согласованию);
       Нигматуллин Наиль Хамидуллович - главный врач ГАУЗ «Лениногоская  ЦРБ» Министерства здравоохранения Республики Татарстан (по согласованию);
      Мищихин Александр Васильевич - Начальник отдела МВД России по Лениногорскому району(по согласованию);
       Врублевский Игорь Сергеевич – директор Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Лениногорский нефтяной техникум» (по согласованию);
       Тимакова Наталья Григорьевна – директор Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Лениногорский музыкально-художественный педагогический колледж" (по согласованию);
      Шамсутдинов Расим Адегамович – директор Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Лениногорский политехнический колледж" (по согласованию);
     Чумарина Ирина Александровна – директор "Лениногорская автомобильная школа общественно-государственного объединения "Региональная оборонная спортивно-техническая организация - РОСТО (ДОСААФ) Республики Татарстан" (по согласованию);
     Мисбахов Рустам Шамилевич – Военный комиссар муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (по согласованию);
      Кондаурова Зульфия Хаматовна – Заместитель начальника ООО  «Контакт – С» по общим вопросам (по согласованию).

                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                утвержденного постановлению
                                                                                                    руководителя Исполнительно
                                                                                                    комитета муниципального
                                                                                                    образования «Лениногорский
                                                                                                    муниципальный район»
                                                                                                    от «____»____2015г. №______

Судейская коллегия по реализации Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»

1. Главный судья – Ахметзянов Марат Мухаматханович  – главный специалист МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму ИК МО «ЛМР»;
2. Заместитель главного судьи – Куцевой Владимир Иванович  - директор МБО ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
3. Заместитель главного судьи – Майоров Владимир Алексеевич – ведущий специалист МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризму  ИК МО «ЛМР»;
4. Суркин Борис Аркадьевич  – тренер – преподаватель  МБО ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
5. Биктимиров Ринат Азхарович  - инструктор методист по физической культуре МБУ «Спортивный комплекс – «Юность» МО «ЛМР» РТ;
6. Шайхутдинов Ленар Хамзович  - инструктор по физической культуре МБУ «Спортивный комплекс – «Юность» МО «ЛМР» РТ;
7. Щербаков Николай Валентинович  – тренер преподаватель МБОУ ДОД «СДЮСШ «ОР» по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью» МО «ЛМР»;
8.  Салихов Рустам Минрахманович – заместитель директора МБУ    «Спортивный комплекс – «Юность» МО «ЛМР» РТ;
9.  Савельева Зиля Мирхатовна– тренер-преподаватель МБО ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
10. Краснов Дмитрий Игоревич – тренер – преподаватель МБОУ ДОД «ДЮСШ «Нефтяник» по хоккею с шайбой» МО «ЛМР» РТ;
11. Газизов Радик Гафурович  директор МБОО ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Лениногорска МО «ЛМР» РТ» ;
12. Савельев Анатолий Георгиевич тренер – преподаватель  МБО ДОД «Детско – юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
13. Куцевая Людмила Александровна  тренер – преподаватель МБО ДОД «Детско – юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
14. Латыпова Альбина Рафаиловна  тренер – преподаватель МБО ДОД «Детско – юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
15. Неустроева Анастасия Владимировна тренер – преподаватель МБО ДОД «Детско – юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
16. Хайруллин Асхат Асхарович тренер - преподаватель МБО ДОД «Детско – юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
17. Куцевая Рада Сергеевна – заместитель директора по АХЧ МБО ДОД «Комплексная детско-юношеская спортивная школа №3» МО «ЛМР»;
18. Бадыкшанов Уел Сулейманович - тренер – преподаватель МБО ДОД «Комплексная детско-юношеская спортивная школа №3» МО «ЛМР»;
19. Кащеев Артём Викторович  - тренер – преподаватель МБОУ ДОД «СДЮСШ «ОР» по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью» МО «ЛМР»;
20. Каюмова Олеся Габдрашидовна – заместитель директора по УВР МБОУ ДОД «СДЮСШ «ОР» по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью» МО «ЛМР»;
21. Халиуллина Мария Викторовна  – инструктор – методист МБОУ ДОД «ДЮСШ «Нефтяник» по хоккею с шайбой» МО «ЛМР» РТ;
22.    Пилипенко Александр Васильевич – преподаватель по физической культуре ГАПОУ«Лениногорский нефтяной техникум» ;
23.     Башкиров Александр Михайлович – преподаватель по физической культуре МБО ДОД «Комплексная детско-юношеская спортивная школа №3» МО «ЛМР»;
24. Тараканов Сергей Николаевич – заведующий организационно-массовым отделом МБО ДОД «Детско-юношеская спортивная школа №1» МО «ЛМР» РТ;
25. Иванова Галина Дмитриевна – преподаватель по физической культуре Лениогорского филиала «КНИТУ им. А.Н.Туполева – КАИ»;
26. [bookmark: _GoBack]Валькаева Ландыш Флуровна - преподаватель по физической культуре ГАПОУ "Лениногорский музыкально-художественный педагогический колледж";
27. Клюквина Людмила Ивановна - преподаватель по физической культуре СОШ№1;
28. Хасаншин Хамит Хасанович - преподаватель по физической культуре СОШ№2;
29. Анинова Надежда Александровна преподаватель по физической культуре СОШ№3;
30. Саляхов Шавкат Мукарамович - преподаватель по физической культуре СОШ№4;
31. Абдуллина Рузалия Габдулхаковна - преподаватель по физической культуре СОШ№5;
32. Хисамова Гелюса Замиловна - преподаватель по физической культуре СОШ№6;
33. Шеина Марина Николаевна - преподаватель по физической культуре СОШ№7;
34. Мишечкин Сергей Леонидович - преподаватель по физической культуре СОШ№8;
35. Тараканова Наталья Ивановна - преподаватель по физической культуре СОШ№10;
36. Хасанова Рамзия Назиповна - преподаватель по физической культуре Гимназии №11 г. Лениногорска);
37. Гадельшин Ильдар Хайдарович  - преподаватель по физической культуре Лицея №12 г. Лениногорска;
38. Потапова Юлия Валентиновна  - преподаватель по физической культуре СОШ№13;
39. Мавлютов Ильдар Алиевич - преподаватель по физической культуре СОШ Зелёная роща;
40. Ганина Анна Александровна  - преподаватель по физической культуре Темяшевской СОШ;
41. Гимаев Айдар Анварович - преподаватель по физической культуре СОШ Шугурово.